
別紙

令和４年(2022年)成人の日等に関する調査結果の概要

１　成人該当者数

増　　　減（△） 備　　　　　　　　　　　考

△ 411 前年比1.7％減

△ 322 前年比1.4％減

△ 733 前年比1.5％減

２　成人式実施市町村及び会場数

増　　　減（△） 備　　　　　　　　　　　考

12

25

※中止となった市町村を除く

３　成人式の実施月日

増　　　減（△） 備　　　　　　　　　　　考

(１月10日） 2 (１月11日） 0 2

（１月９日） 132 （１月10日） 65 67

11

５ 月 2 42 2

８ 月 9 27 9

５ ・ ８ 月 以 外 未定も含む 2 13 2

93

※苫小牧市の２日日程開催分を含むため、実数は167市町村
※中止となった市町村を除く

４　成人式の参加対象者数

増　　　減（△） 備　　　　　　　　　　　考

10,782 前年比82.0％増

10,732 前年比89.5％増

21,514 前年比85.6％増

※中止となった市町村を除く

５　成人式の実施主体

増　　　減（△） 備　　　　　　　　　　　考

6

8

3

1

△ 2

△ 4 　

12

※中止となった市町村を除く

６　新型コロナウイルス感染拡大防止対策

市町村

参加者による運営委員会

青年団体による運営委員会

自主運営

（１）事前対策の主な取組
　　 ◆参加者の連絡先の把握　　◆緊急事態宣言・まん延防止等重点措置等の対象地域からの来場自粛
     ◆２週間前からの健康観察　 ◆抗原検査キットを配布　など

（２）当日対策の主な取組
　　 ◆オンライン配信　　◆来賓者の制限　◆抗原検査結果の提出　◆式典時間の短縮　◆来場者数制限
　　 ◆席の間隔の確保　◆定期的な換気　◆検温器の設置　◆手指消毒液の設置  ◆２部制による分散開催
     ◆国歌斉唱を行わない ◆式典後の飲食の自粛に係る啓発チラシの配布、呼びかけ　など

項　　　　　目

そ の 他 １ 月 中

実 施 会 場

複 数 会 場 設 置 市 町 村

男

成 人 の 日

女

合　　　　　計

項　　　　　目

項　　　　　目

合　　　　　計

実施市町村

女

合　　　　　計

男

成 人 の 日 の 前 日
( 日 曜 日 )

1 月 以 外

合　　　　　計

その他
（複数の団体の連携など）

令和４年

23,579

22,578

46,157

札幌市10会場（区ご
と）、北見市（４会
場）、釧路町（４会
場）

令和４年の実施

項　　　　　目

項　　　　　目

令和３年

23,990

22,900

46,890

179

194

167

169

令和４年の実施 平成３年の実施

釧路市３会場

32

179

21

168

令和４年の実施 令和３年の実施

令和３年の実施

23,918

22,722

46,640

13,136

11,990

25,126

2

127

令和４年の実施 令和３年の実施

121

614

市町村教育委員会
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